

## ERHVERVSSTYRELSEN

# VOCAST ApS

Herluf Trolles Gade 9, 2. sal, 1052 København K

CVR-nr. 30 91 12 61

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2016.



---

Henrik Steen Madsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

VOCAST ApS  
Herluf Trolles Gade 9, 2. sal  
1052 København K

Telefon: 33 21 21 22

Hjemmeside: [www.vocast.dk](http://www.vocast.dk)

CVR-nr.: 30 91 12 61

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Henrik Steen Madsen  
Jens Hamborg Koefoed

**Revision**

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

VOCAST ApS' hovedaktivitet er at tilbyde kommunikationsafdelinger et softwarebaseret værktøj til at effektivisere PR- og kommunikationsarbejdet.

### **Usædvanlige forhold**

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning og måling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets nettoomsætning udgør 7.884 t.kr. mod 7.083 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.453 t.kr. mod 949 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Væksten i den indtægtsførte omsætning udgør 12%.

Udviklingen af virksomhedens nye PR-softwareplatform er blevet yderligere forsinket, men er efter regnskabsårets afslutning i januar 2016 idriftsat.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Nettoomsætning	7.883.933	7.083
Produktionsomkostninger	-3.151.553	-2.813
<b>Bruttoresultat</b>	<b>4.732.380</b>	<b>4.270</b>
Distributionsomkostninger	-2.202.394	-2.374
Administrationsomkostninger	-564.829	-637
Andre driftsindtægter	2.388	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.967.545</b>	<b>1.259</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.765	56
Andre finansielle indtægter	631	0
1 Andre finansielle omkostninger	-44.177	-43
Finansiering netto	-38.781	13
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.928.764</b>	<b>1.272</b>
2 Skat af årets resultat	-475.917	-323
<b>Årets resultat</b>	<b>1.452.847</b>	<b>949</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.454.000	900
Overføres til overført resultat	0	49
Disponeret fra overført resultat	-1.153	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.452.847</b>	<b>949</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	965
3	Udviklingsprojekter under udførelse	5.944.158	4.015
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>5.944.158</u>	<u>4.980</u>
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.647	13
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.647</u>	<u>13</u>
5	Andre tilgodehavender	51.750	52
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>51.750</u>	<u>52</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.001.555</u></b>	<b><u>5.045</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	566.363	626
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	51.604	47
	Udsudte skatteaktiver	141.915	7
	Andre tilgodehavender	10.760	3
	Periodeafgrænsningsposter	180.891	78
	Tilgodehavender i alt	<u>951.533</u>	<u>761</u>
	Likvide beholdninger	330.263	133
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.281.796</u></b>	<b><u>894</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.283.351</u></b>	<b><u>5.939</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	126.000	126
6	Overført resultat	48.161	49
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.454.000	900
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.628.161</b>	<b>1.075</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	175.000	167
	Selskabsskat	891.577	526
	Anden gæld	1.453.548	972
	Periodeafgrænsningsposter	3.135.065	3.199
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.655.190	4.864
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.655.190</b>	<b>4.864</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>7.283.351</b>	<b>5.939</b>
7	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	2015	2014
<b>1. Andre finansielle omkostninger</b>		
Andre renteomkostninger	44.177	43
	<b>44.177</b>	<b>43</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	610.366	330
Årets regulering af udskudt skat	-135.210	-7
Nedsættelse af selskabsskat fra 23,5% til 22%	761	0
	<b>475.917</b>	<b>323</b>
<b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Færdiggjorte udviklingspro- jekter</b>	<b>Udviklingspro- jekter under udførelse</b>
Kostpris 1. januar 2015	1.608.000	4.015.242
Tilgang	0	1.928.916
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>1.608.000</b>	<b>5.944.158</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	643.200	0
Årets afskrivninger	964.800	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>1.608.000</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>0</b>	<b>5.944.158</b>



## Noter

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2015	44.965
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>44.965</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	31.785
Årets afskrivninger	7.533
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>39.318</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>5.647</b>

### 5. Andre tilgodehavender

Deposita	51.750	52
	<u>51.750</u>	<u>52</u>

### 6. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	126.000	49.314	900.000	1.075.314
Udbetalt udbytte	0	0	-900.000	-900.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.153	0	-1.153
Kontant kapitalnedsættelse	0	0	1.454.000	1.454.000
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>126.000</b>	<b>48.161</b>	<b>1.454.000</b>	<b>1.628.161</b>

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabets årlige huslejeforpligtelser udgør t.kr. 280. Herudover foreligger der ingen registrerede eventualforpligtelser, garantistillelser eller kautioner.